
Uchwała VII.54.2024 

Rady Gminy Baboszewo 

z dnia 13 grudnia 2024 roku 

w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających Sołtysa 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 7, art. 35 ust. 3 pkt 2, art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 

roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz Rozdziałem 5 §19, §25 

uchwały Nr XLI.301.2022 z dnia 15 lipca 2022 roku w sprawie nadania statutu Sołectwa Krościn  

(Dz. Urz. Woj. Maz. z 2022 r., poz. 7868) Rada Gminy Baboszewo uchwala, co następuje: 

§1 

1. Rada Gminy zarządza przeprowadzenie wyborów uzupełniających Sołtysa wsi Krościn w związku  

z odwołaniem przed upływem kadencji. 

2. Sołtys wsi Krościn na wniosek została odwołana podczas zebrania wiejskiego w dniu 5 grudnia 

2024 roku.  

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie do uchwały Nr VII.54.2024 

Rady Gminy Baboszewo 

z dnia 13 grudnia 2024 roku 

 

 Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 7, art. 35 ust. 3 pkt 2, art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz Rozdziałem  

5 §19, §25 uchwał Nr XLI.301.2022 z dnia 15 lipca 2022 roku w sprawie statutów sołectw  

(Dz. Urz. Woj. Maz. z 2022 r., poz. 7868) wybory Sołtysa i Rad Sołeckich zarządza Rada Gminy 

Baboszewo. 

 Na podstawie §23 ust. 1 pkt 1) Sołtys wsi Krościn złożyła rezygnację w dniu 25 listopada 2024 

roku. W dniu 5 grudnia 2024 roku podczas zebrania wiejskiego w głosowaniu tajnym została 

odwołana.  

W nawiązaniu do §25 statutu Sołectwa w przypadku odwołania Sołtysa przed upływem kadencji 

Rada Gminy zarządza ponowne wybory.  

 W związku z powyższym konieczne jest podjęcie przez Radę Gminy Baboszewo uchwały  

w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających Sołtysa. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uchwała VII.54.2024 

Rady Gminy Baboszewo 

z dnia 13 grudnia 2024 roku 

w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających Sołtysa 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 7, art. 35 ust. 3 pkt 2, art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 

roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz Rozdziałem 5 §19, §25 

uchwały Nr XLI.301.2022 z dnia 15 lipca 2022 roku w sprawie nadania statutu Sołectwa Krościn  

(Dz. Urz. Woj. Maz. z 2022 r., poz. 7868) Rada Gminy Baboszewo uchwala, co następuje: 

§1 

1. Rada Gminy zarządza przeprowadzenie wyborów uzupełniających Sołtysa wsi Krościn w związku  

z odwołaniem przed upływem kadencji. 

2. Sołtys wsi Krościn na wniosek została odwołana podczas zebrania wiejskiego w dniu 5 grudnia 

2024 roku.  

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie do uchwały Nr VII.54.2024 

Rady Gminy Baboszewo 

z dnia 13 grudnia 2024 roku 

 

 Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 7, art. 35 ust. 3 pkt 2, art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz Rozdziałem  

5 §19, §25 uchwał Nr XLI.301.2022 z dnia 15 lipca 2022 roku w sprawie statutów sołectw  

(Dz. Urz. Woj. Maz. z 2022 r., poz. 7868) wybory Sołtysa i Rad Sołeckich zarządza Rada Gminy 

Baboszewo. 

 Na podstawie §23 ust. 1 pkt 1) Sołtys wsi Krościn złożyła rezygnację w dniu 25 listopada 2024 

roku. W dniu 5 grudnia 2024 roku podczas zebrania wiejskiego w głosowaniu tajnym została 

odwołana.  

W nawiązaniu do §25 statutu Sołectwa w przypadku odwołania Sołtysa przed upływem kadencji 

Rada Gminy zarządza ponowne wybory.  

 W związku z powyższym konieczne jest podjęcie przez Radę Gminy Baboszewo uchwały  

w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających Sołtysa. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uchwała VII.54.2024 

Rady Gminy Baboszewo 

z dnia 13 grudnia 2024 roku 

w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających Sołtysa 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 7, art. 35 ust. 3 pkt 2, art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 

roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz Rozdziałem 5 §19, §25 

uchwały Nr XLI.301.2022 z dnia 15 lipca 2022 roku w sprawie nadania statutu Sołectwa Krościn  

(Dz. Urz. Woj. Maz. z 2022 r., poz. 7868) Rada Gminy Baboszewo uchwala, co następuje: 

§1 

1. Rada Gminy zarządza przeprowadzenie wyborów uzupełniających Sołtysa wsi Krościn w związku  

z odwołaniem przed upływem kadencji. 

2. Sołtys wsi Krościn na wniosek została odwołana podczas zebrania wiejskiego w dniu 5 grudnia 

2024 roku.  

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie do uchwały Nr VII.54.2024 

Rady Gminy Baboszewo 

z dnia 13 grudnia 2024 roku 

 

 Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 7, art. 35 ust. 3 pkt 2, art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz Rozdziałem  

5 §19, §25 uchwał Nr XLI.301.2022 z dnia 15 lipca 2022 roku w sprawie statutów sołectw  

(Dz. Urz. Woj. Maz. z 2022 r., poz. 7868) wybory Sołtysa i Rad Sołeckich zarządza Rada Gminy 

Baboszewo. 

 Na podstawie §23 ust. 1 pkt 1) Sołtys wsi Krościn złożyła rezygnację w dniu 25 listopada 2024 

roku. W dniu 5 grudnia 2024 roku podczas zebrania wiejskiego w głosowaniu tajnym została 

odwołana.  

W nawiązaniu do §25 statutu Sołectwa w przypadku odwołania Sołtysa przed upływem kadencji 

Rada Gminy zarządza ponowne wybory.  

 W związku z powyższym konieczne jest podjęcie przez Radę Gminy Baboszewo uchwały  

w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających Sołtysa. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uchwała VII.54.2024 

Rady Gminy Baboszewo 

z dnia 13 grudnia 2024 roku 

w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających Sołtysa 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 7, art. 35 ust. 3 pkt 2, art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 

roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz Rozdziałem 5 §19, §25 

uchwały Nr XLI.301.2022 z dnia 15 lipca 2022 roku w sprawie nadania statutu Sołectwa Krościn  

(Dz. Urz. Woj. Maz. z 2022 r., poz. 7868) Rada Gminy Baboszewo uchwala, co następuje: 

§1 

1. Rada Gminy zarządza przeprowadzenie wyborów uzupełniających Sołtysa wsi Krościn w związku  

z odwołaniem przed upływem kadencji. 

2. Sołtys wsi Krościn na wniosek została odwołana podczas zebrania wiejskiego w dniu 5 grudnia 

2024 roku.  

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie do uchwały Nr VII.54.2024 

Rady Gminy Baboszewo 

z dnia 13 grudnia 2024 roku 

 

 Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 7, art. 35 ust. 3 pkt 2, art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz Rozdziałem  

5 §19, §25 uchwał Nr XLI.301.2022 z dnia 15 lipca 2022 roku w sprawie statutów sołectw  

(Dz. Urz. Woj. Maz. z 2022 r., poz. 7868) wybory Sołtysa i Rad Sołeckich zarządza Rada Gminy 

Baboszewo. 

 Na podstawie §23 ust. 1 pkt 1) Sołtys wsi Krościn złożyła rezygnację w dniu 25 listopada 2024 

roku. W dniu 5 grudnia 2024 roku podczas zebrania wiejskiego w głosowaniu tajnym została 

odwołana.  

W nawiązaniu do §25 statutu Sołectwa w przypadku odwołania Sołtysa przed upływem kadencji 

Rada Gminy zarządza ponowne wybory.  

 W związku z powyższym konieczne jest podjęcie przez Radę Gminy Baboszewo uchwały  

w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających Sołtysa. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


